
 
      
 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono  +39 0881 338327/572/579 

claudio.dagnello@unifg.it 

www.unifg.it 

 
 

1/2 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Teresa Romei 

 

Area Affari Tecnici e Negoziali 

Dott. Matteo Di Trani 

 

Servizio Beni Economali, Cassa Economale, 

Patrimonio e Attrezzature Scientifiche 

Dott. Giovanni Bove 

 

Unità Economato e Patrimonio 

Dott.ssa Anna Gravina   

 

 
Oggetto 

Integrazione dell’affidamento in house effettuato in favore del Consorzio Cineca per il 

servizio di supporto tecnico all’espletamento delle prove di ammissione ai Corsi di 

Specializzazione per il TFA Sostegno, A.A. 2022/2023 dell’Università di Foggia. 

D.D. Integrazione Affidamento in house  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Visto il proprio D.D.G. n. 337/2023 – Prot. n. 31057-X/4 del 19.06.2023 con il quale 

si autorizzava l’affidamento in house in favore del Consorzio Cineca, ai sensi 

degli artt. 5 e 192 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii, per il servizio di supporto 

tecnico all’espletamento delle prove di ammissione ai Corsi di 

Specializzazione per il TFA Sostegno, A.A. 2022/2023 per un importo 

complessivo a corpo pari a € 30.750,00 oltre IVA come per legge 

Considerato che, alla data di scadenza delle iscrizioni alle prove di ammissione ai Corsi di 

Specializzazione per il TFA Sostegno, A.A. 2022/2023, 26 giugno 2023, gli 

iscritti sono risultati in numero notevolmente superiore al numero inizialmente 

previsto, il che richiede una rideterminazione del servizio richiesto; 

Viste le note del 29 e 30 giugno 2023, con le quali, il dott. Nicola Tricarico, 

Responsabile del Servizio Master, corsi di perfezionamento ed esami di stato, 

comunicava al Cineca il numero degli iscritti con il riepilogo delle prove da 

predisporre per ciascun ordine e/o grado, al fine di procedere con la 

rideterminazione dell'ordine precedentemente emesso; 

http://www.unifg.it/




 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono  +39 0881 338327/572/579 

claudio.dagnello@unifg.it 

www.unifg.it 

 
 

2/2 

Preso atto della nuova proposta presentata dal Consorzio Cineca in data 30.06.2023 - 

ns. prot. n. 33251-III/4 del 03/07/2023, per un importo complessivo a corpo 

pari ad €. 43.750,00 oltre IVA come per legge; 

 che, a seguito della nuova proposta ricevuta dal Consorzio Cineca, l’importo 

complessivo a corpo da integrare risulta essere pari ad € 13.000,00 oltre IVA 

come per legge; 

Considerato che la spesa pari a € 13.000,00 oltre IVA come per legge graverà sui fondi del 

TFA Sostegno, VII Ciclo ordinario, a.a. 2021/2022, voce di spesa n.15, vincolo 

n. 1053/2023;  

Ritenuto  di procedere all’integrazione dell’affidamento in house effettuato in favore del 

Consorzio Cineca per il servizio di supporto tecnico all’espletamento delle 

prove di ammissione ai Corsi di Specializzazione per il TFA Sostegno, A.A. 

2022/2023 dell’Università di Foggia; 

Visti gli artt. 4 e 16 del D.lgs.  175/2016 e ss.mm.ii. 

DECRETA 
 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e che qui si 

intendono integralmente riportate. 

 di procedere all’integrazione dell’affidamento “in house” effettuato in favore del 

Consorzio Cineca del servizio di supporto tecnico all’espletamento delle prove di 

ammissione ai Corsi di Specializzazione per il TFA Sostegno, A.A. 2022/2023 

dell’Università di Foggia, per un importo complessivo a corpo pari ad € 13.000,00 

oltre IVA come per legge;  

 che la spesa di cui al presente affidamento pari ad € 13.000,00 oltre IVA come per 

legge graverà sui fondi del TFA Sostegno, VII Ciclo ordinario, a.a. 2021/2022, voce di 

spesa n.15, vincolo n. 1053/2023.  

 

 Il Direttore Generale  
    Dott.ssa Teresa Romei 
                 

http://www.unifg.it/

		2023-07-04T08:41:51+0000
	ROMEI TERESA




